平成１５年３月１７日
各   位

会 社 名 株式会社マースエンジニアリング
代表者名 代表取締役社長 古  宮  重  雄
(コード番号６４１９ 東証第一部)

問合せ先 取締役管理統括部長 大 貫 行 雄
（TEL.０３－３３５２－８５５５）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等を踏まえ、昨年11月18日の中間決算発表時に公表した平成15年３月期（平成14年
４月１日～平成15年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日）
（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 22,000 6,000 3,400
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,200 4,427 △967
増   減   額 （Ｂ－Ａ） △1,800 △1,573 △4,367
増   減   率 （ ％ ） △8.2 △26.2 △128.4

（ご参考）前期実績（平成 14 年３月期） 17,820 5,387 2,432

２．当期の連結業績予想数値の修正（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日）

（単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 26,600 7,600 4,300
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 24,322 5,363 △369
増   減   額 （Ｂ－Ａ） △2,278 △2,237 △4,669
増   減   率 （ ％ ） △8.6 △29.4 △108.6

（ご参考）前期実績（平成 14 年３月期） 21,404 5,958 3,030

３．修正の理由
通期業績予想につきましては、パチンコ機の一部人気機種の納入が大幅に遅れており、それに伴
いホールの新店・改装計画にも遅れが生じ、当社のＰＣＣ（パチンコサイクルカード）システムの
納入も一部が来期にずれ込む可能性が高くなりました。また、新製品の市場投入に遅れが生じたこ
とと販売競争の激化により、売上高及び経常利益は当初の予想を下回り、前年対比では増収減益と
なる見込みであります。当期純利益については固定資産の一部を子会社に譲渡するため売却損(58
億円)が発生し、特別損失計上により、当初予想を下回り、当期純損失となる見込みであります。
なお、１株当たり配当金につきましては、既に発表しておりますとおり、期末に30円（通期50円）
を予定しております。

（注）業績予想につきましては発表日現在のデータに基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要

素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がありますことを予めご承知願います。

                                                               以 上